1 / 2

2021 年 10 月 21 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
 東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 3 番 1 号
 ユ ナ イ テ ッ ド ・ ア ー バ ン 投 資 法 人
代 表 者 名
 執 行 役 員 衛 門 利 明
（コード番号：8960）
資産運用会社名
 ジャパン・リート・アドバイザーズ株式会社
代 表 者 名
 代 表 取 締 役 社 長 臥  雲  敬  昌
問い合わせ先
 ﾁｰﾌ･ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｵﾌｨｻｰ 佐 々 木  威 英
  TEL. 03-5402-3680

「2021 年度ディスプレイ産業賞」入選（心斎橋 OPA 本館）に関するお知らせ

ユナイテッド・アーバン投資法人が保有する「心斎橋 OPA 本館」が、「2021 年度ディスプレイ産業賞」

に入選しましたので、お知らせいたします。

記

1．ディスプレイ産業賞とは

一般財団法人日本ディスプレイ業団体連合会がディスプレイ産業振興と社会的認知の向上を企図し、

年に一度ディスプレイ優秀作品を賞揚し、その成果を公表する表彰制度です。

当該連合会は、ディスプレイを通じて生活文化の向上及び国土景観の発揚に寄与することを目的とし

て活動している一般財団法人です。

ディスプレイ産業賞：http://www.display.or.jp/awards

2．受賞内容

対象物件：心斎橋 OPA 本館

受賞内容：ファサード（注）リニューアル

   ＜デザインコンセプト＞

RECORDS BOX ～多様な世界観を表現するファサード～

色とりどりのレコードジャケットがぎっしり並んだレコードボックスの中から

お気に入りの一枚を選ぶ

レコードジャケットをモチーフとした縦ラインと、一日を通して光の当たり方で様々

な表現を見せる凹凸は多種多様なマインドと選択の自由を表しています。年齢・国

籍・ジェンダーにとらわれず多様化する価値を包括するダイバーシティの街「心斎

橋」を凝縮した個性豊かなファサードを実現しました。

（注）建築物の正面からみた外観。語源はフランス語の façade。

3．ファサードリニューアルのねらい

大阪一の繁華街である心斎橋エリアでは、昨今の商業施設の建替えや新規開業により更なる賑わいが

創出されています。時代と共に様々な点から変化し続けている対象物件においても、活力溢れる当該エ

リアにおいて新たなアイコニックな一面を発信するべく、対象物件の顔であるファサードのリニューア

ル実施に至りました。

今回のリニューアルでは、色や形状の異なる色とりどりのスパンドレル（注）及び間接照明を採用する

ことにより、時間の流れと共に変化する“表情”を楽しんでいただけるよう工夫しました。

（注）留付けビスが隠れるように成形された金属化粧板。

http://www.display.or.jp/awards

2 / 2

ファサードリニューアル概要

正面（昼間）

正面（夜間）

以 上